
 

Resolución No. 202-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  1 | 9 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

C E R T I F I C A C I Ó N 
 

El suscrito Secretario General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, 

CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 

Tegucigalpa M.D.C. 11 de julio del año 2024 RESOLUCIÓN NÚMERO: 157-2024 SECRETARIA DE 

ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): Que la Secretaría de Estado en el 

Despacho de Finanzas (SEFIN), mediante Oficio No. SGRH-SF-1300-2024 de fecha 4 de julio del año 

2024 y MEMORANDOS No. GA-905-2024 y No. GA-906-2024 ambos de fecha 8 de julio del año 2024, 

solicita la aprobación del financiamiento para cubrir el efecto presupuestario que ocasiona la creación 

de 69 (sesenta y nueve) puestos bajo el régimen de Servicio Civil y 1 (uno) excluido del régimen, en el 

Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios, por un valor de L 17,822,651.00 (DIECISIETE MILLONES 

OCHOCIENTOS VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN LEMPIRAS EXACTOS); los cuales serán 

ubicados en los Programas 01 Actividades Centrales, 11 Programación y Administración 

Presupuestaria, 14 Administración de la Deuda Pública, 23 Modernización y Reforma Institucional y 26 

Control de Franquicias Aduaneras. CONSIDERANDO (2): Que la Administración Nacional de Servicio 

Civil a través de la Dirección de Organización del Trabajo y Remuneraciones emitió Dictámenes 

Técnicos favorables No. DOTR-160-RF-2024 y No. DOTR-177-RF-2024 de fecha 20 y 27 de junio del del 

año 2024 respectivamente, los que se están aplicando de forma literal en la elaboración y emisión de 

la presente Resolución, en lo que corresponde al nombre, grupo, nivel y salario de cada uno de los 

puestos dictaminados, con base a la disponibilidad de las asignaciones presupuestarias propuestas por 

la institución solicitante y sostenibilidad del financiamiento en el tiempo. CONSIDERANDO (3): Que la 

Dirección General de Presupuesto realizó la revisión de la solicitud de la disponibilidad presupuestaria 

propuesta por la Institución, por lo que la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, estima 

procedente la creación de dichos puestos y emite Dictamen Favorable No.170-DGP-USG-AC de fecha 

10 de julio del año 2024, únicamente en lo que corresponde a la disponibilidad presupuestaria, en 

aplicación a lo dispuesto en los artículos No. 1, 3, 43, 64, 229, 230, 233, 245 y 249 de las Disposiciones 

Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2024; 19 

numeral 5 y 24 inciso a) numeral 2) de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente. 

CONSIDERANDO (4): Que la Unidad de Servicios Legales de la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Finanzas emitió Opinión Legal favorable según Memorando No. M-USL-601-2024 de fecha 11 de julio 

del año 2024. CONSIDERANDO (5): Que, conforme a las normas legales, reglamentarias y técnicas del 

presupuesto corresponde a la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, realizar los traslados 

de fondos de las asignaciones del objeto del gasto 11100 Sueldos Básicos mediante Resolución. 

CONSIDERANDO (6): Que, la presente Resolución constituye un Instrumento Legal para realizar las 

acciones de personal a la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas (SEFIN); sin embargo, la 

ejecución de los fondos es responsabilidad de la Institución Ejecutora del Gasto en cumplimiento a lo 

señalado en los artículos 6 de la Ley Orgánica del Presupuesto, 3 de las Disposiciones Generales del 

Presupuesto y 7 de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto Vigente. CONSIDERANDO (7): 

Que, la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas (SEFIN) a través de la Subgerencia de Recursos 

Humanos deberá efectuar los ajustes en el Anexo Desglosado de Sueldos 2024 de la Institución, quien 

deberá remitir dicho documento actualizado a la Dirección General de Presupuesto. CONSIDERANDO 

(8): Que, la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, amparada en la facultad legal que le 

otorga al Poder Ejecutivo el artículo 245 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de 

Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 2024; procede a incorporar en el Anexo Desglosado 

de Sueldos y Salarios, los 70 (setenta) puestos, con efectividad a partir del 01 de julio y 01 de agosto 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 202-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  2 | 9 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

del año 2024. POR TANTO: De conformidad a lo establecido en los siguientes artículos: 321 de la 

Constitución de la República; 3 de la Ley de Servicio Civil; 36 Numeral 8) y 116 de la Ley General de la 

Administración Pública; 6 y 35 de la Ley Orgánica del Presupuesto, 1, 3, 43, 64, 229, 230, 233, 245 y 

249 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General de Ingresos y Egresos de la República 

Ejercicio Fiscal 2024; 1 del Acuerdo Ejecutivo 408-2024; 1, 17 a), 17 b), 17 c) del Acuerdo Ejecutivo 266-

2024; 2 y 3 del Reglamento de Ejecución de la Ley Orgánica del Presupuesto; 7, 19 numeral 5), 24 inciso 

a) numeral 2) de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente, contenidas en el Acuerdo 

No. 1341; 27 numeral 7) del Reglamento de Organización, funcionamiento y Competencias del Poder 

Ejecutivo. RESUELVE: ARTÍCULO No.1- Incorporar en el Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios las 

plazas siguientes:  

INSTITUCION 100 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES 

ACT/OBRA 01 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Secretaría de Estado 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                  L 944,400.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                 L    78,700.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                 L 136,938.00 

11750 11 001 0000          Contribuciones para Seguro Social                                         L    22,800.00                                                         
 

CODIGO 

DE 

PUESTO 

G N DESCRIPCION DEL PUESTO 
SALARIO 

MENSUAL  
TOTAL, ANUAL EFECTIVIDAD 

1833 1 3 
COORDINADOR DE ARTES VISUALES Y EDUCACIÓN 

ARTISTICA 

 

L23,900.00 

 

L143,400.00 

 

1/7/2024 

1756 1 4 MUSICO II L26,900.00 L161,400.00 1/7/2024 

1832 1 3 COORDINADOR DE TEATRO L23,900.00 L143,400.00 1/7/2024 

200 1 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L23,900.00 L143,400.00 1/7/2024 

1756 1 3 MUSICO I L23,900.00 L143,400.00 1/7/2024 

9665 2 6 
ORIENTADOR DE DESARROLLO PROFESIONAL Y 

BIENESTAR 

 

L34,900.00 

 

L209,400.00 

 

1/7/2024 

 
ACT/OBRA 02 

SERVICIOS DE SECRETARIA GENERAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Secretaría de Estado 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                               L 6,314,500.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                              L    526,213.00 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 202-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  3 | 9 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                              L    915,615.00 

11750 11 001 0000          Contribuciones para Seguro Social                                         L      98,175.00                                                         

 
CODIGO 

DE 

PUESTO 

G N DESCRIPCION DEL PUESTO 
SALARIO 

MENSUAL  

TOTAL, 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

367 2 7 ANALISTA DE DATOS TRIBUTARIOS FISCALES L38,900.00 L233,400.00 1/7/2024 

367 2 7 ANALISTA DE DATOS TRIBUTARIOS FISCALES L38,900.00 L233,400.00 1/7/2024 

367 2 7 ANALISTA DE DATOS TRIBUTARIOS FISCALES L38,900.00 L233,400.00 1/7/2024 

367 2 7 ANALISTA DE DATOS TRIBUTARIOS FISCALES L38,900.00 L233,400.00 1/7/2024 

367 2 7 ANALISTA DE DATOS TRIBUTARIOS FISCALES L38,900.00 L233,400.00 1/7/2024 

7058 2 8 ESPECIALISTA EN COMUNICACIÓN DIGITAL L42,900.00 L214,500.00 1/8/2024 

92 2 8 ADMINISTRADOR DE SITIOS WEB L42,900.00 L214,500.00 1/8/2024 

7057 2 9 COORDINADOR DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL L46,900.00 L234,500.00 1/8/2024 

7041 3 10 COORDINADOR DE PRENSA Y MONITOREO L51,900.00 L259,500.00 1/8/2024 

9704 2 9 COORDINADOR DE PROTOCOLO INSTITUCIONAL L46,900.00 L234,500.00 1/8/2024 

4101 1 2 CONSERJE II L20,900.00 L104,500.00 1/8/2024 

7019 4 13 
DIRECTOR DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL Y 

PROTOCOLO 
L68,900.00 

L344,500.00 1/8/2024 

7055 2 6 TÉCNICO AUDIOVISUAL L34,900.00 L174,500.00 1/8/2024 

7059 2 8 
ESPECIALISTA EN MEDIOS DE DOCUMENTACIÓN 

AUDIOVISUAL   
L42,900.00 

L214,500.00 1/8/2024 

7059 2 8 
ESPECIALISTA EN MEDIOS DE DOCUMENTACIÓN 

AUDIOVISUAL   
L42,900.00 

L214,500.00 1/8/2024 

7059 2 8 
ESPECIALISTA EN MEDIOS DE DOCUMENTACIÓN 

AUDIOVISUAL   
L42,900.00 

L214,500.00 1/8/2024 

7059 2 8 
ESPECIALISTA EN MEDIOS DE DOCUMENTACIÓN 

AUDIOVISUAL   
L42,900.00 

L214,500.00 1/8/2024 

7059 2 8 
ESPECIALISTA EN MEDIOS DE DOCUMENTACIÓN 

AUDIOVISUAL   
L42,900.00 

L214,500.00 1/8/2024 

7059 2 8 
ESPECIALISTA EN MEDIOS DE DOCUMENTACIÓN 

AUDIOVISUAL   
L42,900.00 

L214,500.00 1/8/2024 

7059 2 8 
ESPECIALISTA EN MEDIOS DE DOCUMENTACIÓN 

AUDIOVISUAL   
L42,900.00 

 L214,500.00   

1/8/2024 

7037 2 6 OFICIAL DE MONITOREO DE COMUNICACIONES L34,900.00 
L174,500.00 1/8/2024 

207 2 7 OFICIAL ADMINISTRATIVO III L38,900.00 L194,500.00 1/8/2024 

7027 2 8 ASISTENTE DE COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL L42,900.00 L214,500.00 1/8/2024 

7062 2 7 PRODUCTOR AUDIOVISUAL L38,900.00 L194,500.00 1/8/2024 

7063 2 6 PRODUCTOR EN RADIO INSTITUCIONAL L34,900.00 L174,500.00 1/8/2024 

7061 2 8 REDACTOR ADMINISTRATIVO DE COMUNICACIONES L42,900.00 L214,500.00 1/8/2024 

7061 2 8 REDACTOR ADMINISTRATIVO DE COMUNICACIONES L42,900.00 L214,500.00 1/8/2024 

7060 2 5 TÉCNICO EN MONITOREO DE COMUNICACIONES  L30,900.00 L154,500.00 1/8/2024 

7060 2 5 TÉCNICO EN MONITOREO DE COMUNICACIONES  L30,900.00 L154,500.00 1/8/2024 

7055 2 6 TÉCNICO AUDIOVISUAL L34,900.00 L174,500.00 1/8/2024 

 

ACT/OBRA 05 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y CONTABLES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Secretaría de Estado 
 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                              L  1,105,236.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                             L        92,103.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 202-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  4 | 9 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                               L   160,260.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                       L      26,600.00                                                         
 

CODIGO 

DE 

PUESTO 

G N DESCRIPCION DEL PUESTO 
SALARIO 

MENSUAL  
TOTAL, ANUAL EFECTIVIDAD 

200 1 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L23,900.00 L143,400.00 1/7/2024 

200 1 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L23,900.00 L143,400.00 1/7/2024 

200 1 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L23,900.00 L143,400.00 1/7/2024 

200 1 3 AUXILIAR ADMINISTRATIVO I L23,900.00 L143,400.00 1/7/2024 

0 0 0 MÉDICO GENERAL L29,806.00 L178,836.00 1/7/2024 

9901 
1 3 COORDINADOR DE ATENCIÓN INTEGRAL Y CUIDADO 

INFANTIL 
L23,900.00 

L143,400.00 1/7/2024 

9836 2 6 ANALISTA DE PROYECTOS SOCIALES L34,900.00 L209,400.00 1/7/2024 

  

ACT/OBRA 10 

DIRECCION DE TRANSPARENCIA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Secretaría de Estado 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                 L  377,400.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                L     31,450.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                L    54,723.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                        L       3,800.00 
                                                         

CODIGO 

DE 

PUESTO 

G N DESCRIPCION DEL PUESTO 
SALARIO 

MENSUAL  

TOTAL, 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

9709 4 12 
ESPECIALISTA EN FINANZAS PUBLICAS Y 

TRANSPARENCIA FISCAL 
L62,900.00 

L377,400.00 1/7/2024 

 

ACT/OBRA 12 

LIQUIDADORA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 028 Comisión Técnica  

Liquidadora SEFIN 
 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                                  L 538,800.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                                L     44,900.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                                L    78,126.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones para Seguro Social                                        L       7,600.00                                                         

 
CODIGO 

DE 

PUESTO 

G N DESCRIPCION DEL PUESTO 
SALARIO 

MENSUAL  

TOTAL, 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

9899 
2 9 COORDINADOR DE ASUNTOS DE SECRETARIA DE LA 

COMISION 
L46,900.00 

L281,400.00 1/7/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 202-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  5 | 9 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

208 2 8 OFICIAL ADMINISTRATIVO IV L42,900.00 
 

L257,400.00 
 

1/7/2024 

 

PROGRAMA 11 

PROGRAMACIÓN Y ADMINISTRACIÓN  

PRESUPUESTARIA  

ACT/OBRA 11 

CONTROL Y SEGUIMIENTO DE NOMINAS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 006 Dirección General de Presupuesto 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                               L    281,400.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                              L       23,450.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                              L      40,803.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                     L         3,800.00                                                         

 
CODIGO 

DE 

PUESTO 

G N DESCRIPCION DEL PUESTO 
SALARIO 

MENSUAL  

TOTAL, 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

569 
2 9 COORDINADOR DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE 

NOMINAS 
 L46,900.00 

 L281,400.00   

1/7/2024 

 

ACT/OBRA 12 

MONITOREO Y CONTROL FINANCIERO  

DE LOS SERVIDORES PUBLICOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 006 Dirección General de Presupuesto 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                               L    772,200.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                              L       64,350.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                              L    111,969.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                      L       11,400.00                                                         

 
CODIGO 

DE 

PUESTO 

G N DESCRIPCION DEL PUESTO 
SALARIO 

MENSUAL  

TOTAL, 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

176 
2 8 ANALISTA DE REGISTRO Y CONTROL DE SERVIDORES 

"SIREP" 
L42,900.00 

L257,400.00 1/7/2024 

176 
2 8 ANALISTA DE REGISTRO Y CONTROL DE SERVIDORES 

"SIREP" 
L42,900.00 

L257,400.00 1/7/2024 

176 
2 8 ANALISTA DE REGISTRO Y CONTROL DE SERVIDORES 

"SIREP" 
L42,900.00 

L257,400.00 1/7/2024 

 

PROGRAMA 14 

ADMINISTRACIÓN DE LA DEUDA PUBLICA 

 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 202-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  6 | 9 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

ACT/OBRA 07 

GESTION DE RIESGO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 009 Dirección General  

de Crédito Publico 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                               L    161,400.00   

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                              L       13,450.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                              L      23,403.00 

11750 11 001 0000         Contribuciones para Seguro Social                                       L          3,800.00 

                                                         
CODIGO 

DE 

PUESTO 

G N DESCRIPCION DEL PUESTO 
SALARIO 

MENSUAL  

TOTAL, 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

9900 1 4 
OFICIAL DE GESTION ECONOMICA PARA EL CAMBIO 

CLIMATICO 

 

L26,900.00 

 

L161,400.00 

 

1/7/2024 

 

PROGRAMA 23 

MODERNIZACION Y REFORMA INSTITUCIONAL 

ACT/OBRA 01 

DIRECCION Y COORDINACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 014 Unidad de Modernización 

y Reforma Institucional 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                               L 1,095,000.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                              L       91,250.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                              L    158,775.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                     L       19,000.00                                                         

 
CODIGO 

DE 

PUESTO 

G N DESCRIPCION DEL PUESTO 
SALARIO 

MENSUAL  

TOTAL, 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

9887 2 7 ANALISTA DE DATOS CUANTITATIVOS L38,900.00 L233,400.00 1/7/2024 

9887 2 7 ANALISTA DE DATOS CUANTITATIVOS L38,900.00 L233,400.00 1/7/2024 

134 2 5 ANALISTA DE CONTROL DE CALIDAD L30,900.00 L185,400.00 1/7/2024 

208 2 8 OFICIAL ADMINISTRATIVO IV L42,900.00 L257,400.00 1/7/2024 

9558 2 5 INSPECTOR DE BIENES NACIONALES III L30,900.00 L185,400.00 1/7/2024 

 

ACT/OBRA 09 

DISEÑO, SESARROLLO E IMPLEMENTACION  

 DE SOLUCIONES DE TI 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 202-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  7 | 9 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

UNIDAD EJECUTORA: 014 Unidad de Moderación  

 y Reforma Institucional 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                              L     652,200.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                             L        54,350.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                             L       94,569.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                     L        11,400.00                                                         

 
CODIGO 

DE 

PUESTO 

G N DESCRIPCION DEL PUESTO 
SALARIO 

MENSUAL  

TOTAL, 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

130 2 5 PROGRAMADOR DE SISTEMAS I L30,900.00 L185,400.00 1/7/2024 

130 2 5 PROGRAMADOR DE SISTEMAS I L30,900.00 L185,400.00 1/7/2024 

71 2 9 ANALISTA DE APLICACIONES INFORMATICAS L46,900.00 L281,400.00 1/7/2024 

  

ACT/OBRA 10 

MEJORA DE PROCESOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 014 Unidad de Moderación   

y Reforma Institucional 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                               L    556,200.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                              L       46,350.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                              L      80,649.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                     L       11,400.00                                                         

 
CODIGO 

DE 

PUESTO 

G N DESCRIPCION DEL PUESTO 
SALARIO 

MENSUAL  

TOTAL, 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

141 2 5 TECNICO INFORMATICO I L30,900.00 L185,400.00 1/7/2024 

141 2 5 TECNICO INFORMATICO I L30,900.00 L185,400.00 1/7/2024 

141 2 5 TECNICO INFORMATICO I L30,900.00 L185,400.00 1/7/2024 

 

ACT/OBRA 11 

MANTENIMIENTO DE SOLUCIONES DE TI 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 014 Unidad de Moderación   

y Reforma Institucional 
 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                               L    442,800.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                              L       36,900.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                              L      64,206.00 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 202-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  8 | 9 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                     L         7,600.00                                                         

 
CODIGO 

DE 

PUESTO 

G N DESCRIPCION DEL PUESTO 
SALARIO 

MENSUAL  

TOTAL, 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

75 2 8 ADMINISTRADOR BASE DE DATOS JUNIOR L42,900.00 L257,400.00 1/7/2024 

147 2 5 OFICIAL INFORMATICO II L30,900.00 L185,400.00 1/7/2024 

 

ACT/OBRA 13 

PROVISION DE SERVICIOS DE TI 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 014 Unidad de Moderación  

 y Reforma Institucional 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                               L    322,800.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                              L       26,900.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                              L      46,806.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                     L         7,600.00                                                         

 
CODIGO 

DE 

PUESTO 

G N DESCRIPCION DEL PUESTO 
SALARIO 

MENSUAL  

TOTAL, 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

146 1 4 OFICIAL INFORMATICO I L26,900.00 L161,400.00 1/7/2024 

146 1 4 OFICIAL INFORMATICO I L26,900.00 L161,400.00 1/7/2024 

  
PROGRAMA 26 

CONTROL DE FRANQUICIAS ADUANERAS 

ACT/OBRA 02 

ANALISIS, DICTAMENES Y SERVICIOS LEGALES 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 020 FRANQUICIAS ADUANERAS 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100 11 001 0000         Sueldos Básicos                                                              L     741,600.00 

11510 11 001 0000         Décimo Tercer Mes                                                             L        61,800.00 

11710 11 001 0000         Contribuciones al INJUPEMP                                             L     107,532.00 

11750 11 001 0000        Contribuciones para Seguro Social                                    L       15,200.00                                                         

 
CODIGO 

DE 

PUESTO 
G N DESCRIPCION DEL PUESTO 

SALARIO 

MENSUAL  

TOTAL, 

ANUAL 
EFECTIVIDAD 

369 2 5 OFICIAL DE REGISTRO DE EXONERADOS L30,900.00 L185,400.00 1/7/2024 

369 2 5 OFICIAL DE REGISTRO DE EXONERADOS L30,900.00 L185,400.00 1/7/2024 

369 2 5 OFICIAL DE REGISTRO DE EXONERADOS L30,900.00 L185,400.00 1/7/2024 

369 2 5 OFICIAL DE REGISTRO DE EXONERADOS L30,900.00 L185,400.00 1/7/2024 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 202-DGP-USG-AC 

 
 

P á g i n a  9 | 9 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

                                                                                         TOTAL, CREACIONES ………. L 17,822,651.00                                                                                                                                                                                                                  

============== 

ARTÍCULO No.2- La creación de las plazas anteriores serán financiadas de las Asignaciones 
Presupuestarias siguientes: 

INSTITUCION 100 

SECRETARÍA DE FINANZAS 

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES  

ACT/OBRA 01 

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Secretaría de Estado 

 

10000                SERVICIOS PERSONALES 

11400 11 001 0000         Adicionales                                                                             L 8,911,325.00                                                 

 

PROGRAMA 11 

PROGRAMA Y ADMINISTRACION PRESUPUESTARIA  

ACT/OBRA 01 

DIRECCIÓN, ADMINISTRACION Y COORDINACION 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Secretaría de Estado 

 

10000                SERVICIOS PERSONALES 

11400 11 001 0000         Adicionales                                                                                L 8,911,326.00                                                 

TOTAL, FINANCIAMIENTO ………. L 17,822,651.00                                                                                                                                                                                                                  

============== 
 

NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y PRESUPUESTO 

Acuerdo No. 176-2022/Acuerdo No. 002-2024 (FYS) GERSSON ORLANDO SIERRA SECRETARIO 

GENERAL. 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los once días del mes de julio del 
año dos mil veinticuatro. 

 
 
 
 
 
 

GERSSON ORLANDO SIERRA 
SECRETARIO GENERAL 

*FMoya 

http://www.sefin.gob.hn/

